



Razina: 42

Razdjel: 000

Šifra djelatnosti: 7112

Županija: KARLOVAČKA

Šifra županije: 4

Šifra općine: 7

Broj RKP-a: 38253

Matični broj: 01330152

OIB: 17330552245

Razdoblje: 01.01.2024. – 30.06.2024.

Barilović, 19.07.2024.

UVOD

Obveza sastavljanja financijskih izvještaja propisana je Zakonom o proračunu, a Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu propisani su obrasci, njihov sadržaj i oblik financijskog izvještavanja.

Županijska uprava za ceste je osnovana odlukom Skupštine Karlovačke županije od 27.03.1997.g.

Odgovorna osoba je ravnatelj ustanove: Darko Bebić

Prema Zakonu o cestama Županijska uprava za ceste u okviru svoje djelatnosti organizira, odnosno obavlja poslove:

- priprema izradu stručnih podloga za četverogodišnje programe građenja i održavanja županijskih cesta i lokalnih cesta,
- obavlja poslove građenja i rekonstrukcije županijskih i lokalnih cesta,
- rješava imovinsko pravne odnose potrebne za građenje, rekonstrukciju i održavanje županijskih i lokalnih cesta,
- obavlja poslove održavanja županijskih i lokalnih cesta,
- obavlja ostale poslove upravljanja županijskim i lokalnim cestama,
- financira građenje, rekonstrukciju i održavanje županijskih i lokalnih cesta,
- prati prometno opterećenje i prometne tokove na županijskim i lokalnim cestama,
- obavlja ostale djelatnosti sadržane u osnivačkom aktu.

Na području Karlovačke županije sukladno Odluci o razvrstavanju javnih cesta (NN 59/2023) na županijske ceste razvrstano je 468,145 km, a na lokalne 387,082 km, što je ukupno 855,227 km cesta koje održava Županijska uprava za ceste Karlovačke županije.

I. Bilješke uz izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima

1. **RAZRED 6 – prihodi poslovanja** u odnosu na ostvarenje prethodne godine manji su za 70,7 % ili 6,8 mil. eura. Prihodi poslovanja ŽUC-a sastoje se od: pomoći, prihoda od imovine, prihoda od pristojbi te ostalih prihoda. U izvještajnom razdoblju prethodne godine ostvareno je više sredstava pomoći, najiznčajnije iz Fonda solidarnosti EU za obnovu cesta oštećenih potresom u iznosu od 6,6 mil. eura.
2. RAČUN 6332 – *kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna*, nisu realizirane dok su u prethodnom razdoblju realizirane pomoći u iznosu od 39,8 tis. eura, Grad Ozalj sufinanciranje izgradnje mosta preko rijeke Kupe.
3. RAČUN 6341– *tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika*, u izvještajnom razdoblju u iznosu 20 tis. eura, Hrvatske šume d.o.o. sufinanciranje prema Sporazumu o zajedničkom financiranju radova.
4. RAČUN 6342 – *kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika*, u prethodnom razdoblju pomoći od Hrvatskih cesta za radove sanacije mosta u Ozlju i radove na dijelu ceste ŽC 3296 dok u izvještajnom periodu tekuće godine nisu realizirane.
5. RAČUN 6382 – *kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava*, radi se o prihodima ostvarenim iz Fonda solidarnosti Europske Unije za sanaciju cestovne infrastrukture oštećene u potresima od 29. prosinca 2020. godine u nadležnosti Županijske uprave za ceste Karlovačke Županije. Ostvareni prihodi u prethodnom izvještajnom razdoblju iznose 6,6 mil. eura. U izvještajnom razdoblju tekuće godine nije bilo ostvarenja.
6. RAČUN 6413 – *kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju*, slobodna financijska sredstva se oročavaju radi sezonskog karaktera posla, sredstva oročena krajem 2023. godine uz povoljniju kamatnu stopu.
7. RAČUN 6514 – *ostale pristojbe i naknade*, u odnosu na prošlu godinu manje su za 48,5%, odnose se na izdavanje upravnih i neupravnih akata iz nadležnosti ŽUC-a. Broj izdanih akata ovisi o broju zahtjeva za izgradnju priključaka i prilaza na cestu, prekope, održavanje manifestacija na županijskim i lokalnim cestama i sl.
8. RAČUN 6526 – *ostali nespomenuti prihodi*, ostvarenje u izvještajnom razdoblju je veće za 261,7% s obzirom na uplatu osiguravajućeg društva po zahtjevu za naknadu štete.
9. PODSKUPINA 683 – *ostali prihodi*, u izvještajnom razdoblju ostvarenje je manje za 89,2%, u prethodnom razdoblju ostvaren povrat od HZZO-a za naknadno utvrđenu ozljedu na radu.
10. **RAZRED 3 – rashodi poslovanja**, u odnosu na prethodnu godinu manji su za 62,8 % ili 6,9 mil. eura. Rashodi poslovanja ŽUC-a sastoje se od: rashoda za zaposlene, materijalnih rashoda, financijskih rashoda, danih pomoći i ostalih rashoda. Rashodi za održavanje cesta i to za izvanredno održavanje su najveći u strukturi materijalnih rashoda odnosno rashoda za usluge i ovise o izvorima pomoći iz državnog proračuna.

11. PODSKUPINA 312 – *ostali rashodi za zaposlene*, u odnosu na isti period prethodne godine veće su za 38,4 %, s obzirom na veće neoporezive iznose koje poslodavac sukladno Pravilniku o porezu na dohodak može isplatiti djelatnicima.
12. RAČUN 3213 – *stručno usavršavanje zaposlenika*, u odnosu na prethodnu godinu veći su za 145,5 % što je rezultat procjene o potrebi usvajanja novosti vezanih za izmjene zakonskih propisa i sl.
13. RAČUN 3224 – *materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje*, u odnosu na isti period prethodne godine nije bilo realizacije, nabava u skladu s potrebama.
14. RAČUN 3227 – *službena, rada i zaštitna odjeća*, u prvom polugodištu 2024. g. trošak je manji u odnosu na prethodnu godinu za 79,9 %, nabava radne odjeće/obuće u skladu s potrebama.
15. RAČUN 3232 – *usluge tekućeg i investicijskog održavanja*, u odnosu na isti period prethodne godine rashod je za 66,2% manji s obzirom na manje ostvarene prihode odnosno pomoći za ulaganje u ceste.
16. RAČUN 3233 – *usluge promidžbe i informiranja*, u odnosu na isti period prethodne godine rashod je manji za 27,7%, a odnosi se na objave u EOJN u vezi javnih natječaja za nabavu radova.
17. RAČUN 3235 – *zakupnine i najamnine*, rashod je za 86,5 % manji u odnosu na prethodno razdoblje, u izvještajnom razdoblju prodano je skladište za sol, na kontu se knjiže troškovi jednogodišnjih licenci.
18. RAČUN 3237 – *intelektualne i osobne usluge*, u odnosu na isti period prošle godine rashod je manji za 93,3%, u izvještajnom razdoblju prethodne godine trošak za ostale intelektualne i geodetske usluge, stručna izvješća o cestama i geod. elaborati.
19. RAČUN 3291 – *naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela*, manje za 38,5% s obzirom na manje naknade upravljačkom tijelu u izvještajnom razdoblju.
20. RAČUN 3293 – *reprezentacija*, u odnosu na isti period prethodne godine trošak je veći za 37,8 %.
21. RAČUN 3294 – *članarine i norme*, trošak je veći u izvještajnom razdoblju za 57,1 %, plaćena je veća članarina Udruzi ŽUC-eva.
22. RAČUN 3295 – *pristojbe i naknade*, u izvještajnom razdoblju manji su troškovi za 51,3%, u prethodnom razdoblju plaćene su sudske pristojbe.
23. RAČUN 3296 – *troškovi sudskih postupaka*, u izvještajnom razdoblju nije bilo troškova sudskih postupaka dok je u prethodnom razdoblju bilo vezano uz jedan predmet.
24. SKUPINA 34, RAČUN 3423 – *financijski rashodi, kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora*, u odnosu na isti period prethodne godine trošak je manji za 10,2%, otplata kamata po kreditu sukladno otplatnom planu.
25. RAČUN 3433 – *zatezne kamate*, u izvještajnom razdoblju prethodne godine isplaćene su kamate po jednom sudskom postupku.
26. SKUPINA 36, RAČUN 3632 *kapitalne pomoći unutar općeg proračuna*, u prethodnom polugodištu 66,4 tis. eura pomoći Općini Tounj, sufinanciranje radova po sporazumu.

27. SKUPINA 38, RAČUN 3834 *ugovorene kazne i naknade šteta*, u prethodnom razdoblju isplaćena naknada neimovinske štete 30,3tis. eura., u izvještajnom razdoblju tekuće godine nije bilo rashoda.
28. **RAZRED 7** – *prihodi od prodaje nefinancijske imovine*, u izvještajnom razdoblju veći su za 9,2%.
29. RAČUN 7212 – *poslovni objekti*, u izvještajnom razdoblju izvršena je prodaja skladišnog objekta za sol.
30. RAČUN 7231 – ***prihodi od prodaje nefinancijske imovine*** – *prijevozna sredstva u cestovnom prometu*, prihod se odnosi na prodaju dotrajalog osobnog vozila u prethodnom razdoblju, u prvom polugodištu tekuće godine nije ostvaren prihod s iste osnove.
31. **RAZRED 4** – ***rashodi za nabavu nefinancijske imovine***, u odnosu na isti period prethodne godine manji su za 89,2%.
32. RAČUN 4213 – *ceste, željeznice i ostali prometni objekti*, u odnosu na prethodnu godinu rashod je veći za 124,4 %. Evidentirani troškovi odnose se na zavisne troškove građenja – dozvole, pristojbe.
33. RAČUN 4221 – *uredska oprema i namještaj*, u odnosu na prethodnu godinu rashod je manji za 31,3 %, nabavljena je uredska oprema u skladu s potrebama.
34. RAČUN 4222 – *komunikacijska oprema*, u odnosu na isti period prethodne godine trošak je veći za 43,9 %.
35. RAČUN 4231 – *prijevozna sredstva u cestovnom prometu*, u prvom polugodištu prethodne godine nabavljeno je novo službeno vozilo.
36. PODSKUPINA 451 – *dodatna ulaganja na građevinskim objektima* - u prvom polugodištu tekuće godine trošak je manji za 89,4% u skladu s raspoloživim financijskim sredstvima.
37. **RAZRED 8**, RAČUN 8181 – ***primici od financijske imovine i zaduživanja***, *primici od povrata depozita od kreditnih i ostalih financijskih institucija – tuzemni*, u izvještajnom razdoblju odnose se na povrate dva oročena depozita iz 12./2023. g. Oročeni depoziti se u pravilu odnose na oročenje slobodnih financijskih sredstava koje u šest posljednjih godina MMPI raspoređuje ŽUC-evima za građenje, rekonstrukciju i održavanje cesta krajem godine, a zbog sezonskog karaktera posla financijska sredstva se koriste po završetku radova, odnosno, u drugoj polovici godine.
38. **RAZRED 5**, RAČUN 5443 – *otplata glavnice primljenih kredita*, realizacija 100,0 %, otplata kredita u skladu s otplatnim planom.
39. **VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA** raspoloživ u sljedećem razdoblju – 12,08 mil. eura.

II. Bilješke uz izvještaj o obvezama

Na dan 30.06.2024. obveze iznose 1,9 mil. eura, stanje nedospjelih obveza isto, 1,9 mil. eura, dospjele obveze 0,00 eura.

Osoba za kontaktiranje:

M.P.

Martina Stojković

Ravnatelj:

Darko Bebić

Telefon: 047645159

Adresa e-pošte obveznika: zuc-karlovac@zuc-karlovac.hr